
Основнотоучилиште со ресурсенцентар „Иднина“, Скопјеобјавува 
ЈАВЕН ОГЛАС 

за вработување на определено работновреме на 130  стручни соработници - приправници - 
образовниасистенти за ученици со попречености во основното образование 

 

Се објавувајавеноглас за вработување на 130 стручни соработници - приправници - 
образовниасистенти на определено работновреме во учебната 2021/2022 година, за работа со 
ученици со попречености во основнитеучилишта во следнивеопштини: Кратово, Крива Паланка, 
Ранковце, СтароНагоричане, Куманово, Липково, Центар, Гази Баба, Бутел,Чаир,ШутоОризари, 
Зелениково, Петровец, Илинден, Арачиново,ЧучерСандево на следниве работни места: 

Струченсоработник - приправник во основно образование: 
1. Образовенасистентво одделенска настава - 60 (шеесет) извршители на македонски 

наставен јазик. 
2. Образовенасистентво предметна настава - 20 (дваесет) извршители на македонски наставен 

јазик. 
3. Образовенасистентво комбинирана паралелка - 5 (пет) извршители на македонски наставен 

јазик. 
4. Образовенасистентво одделенска настава - 30 (триесет) извршители на албански наставен 

јазик. 
5. Образовенасистентво предметна настава - 10 (десет) извршители на албански наставен 

јазик. 
6. Образовенасистентво комбинирана паралелка - 5 (пет) извршители на албански наставен 

јазик. 
 

Документите се доставуваат во рок од 3(три) работни дена од денот на објавувањето на 
повикотво дневниот печат во затворен плик, личново архивата на основнотоучилиште со 
ресурсенцентар „Иднина“, Скопје до 15:30  часот или по препорачанапошта, брзапоштана адреса: 
Втора македонска бригада бр: 3 Скопје, со назнака „Јавеноглас за образовенасистент“ 
 

 

 

Основнотоучилиште со ресурсенцентар „ЗлатанСремец“ Скопјеобјавува 
ЈАВЕН ОГЛАС 

за вработување на определено работновреме на 130  стручни соработници- приправници- 
образовниасистенти за ученици со попречености во основното образование 

 

Се објавувајавеноглас за вработување на 130 стручни соработници- приправници - 
образовниасистенти на определено работновреме во учебната 2021/2022 година, за работа со 



ученици со попречености во основнитеучилишта во следнитеопштини: Јегуновце, Теарце, Тетово, 
Желино, Боговиње, Брвеница, Врапчиште, Гостивар, Маврово и Ростуша, Карпош, Кисела Вода, 
Аеродром, Ѓорче Петров, Сарај, Сопиште, Студеничанина следните работни места: 

Струченсоработник - приправник во основно образование: 
1. Образовенасистентво одделенска настава- 70 (седумдесет) извршители на македонски 

наставен јазик. 
2. Образовенасистентво предметна настава- 30 (триесет) извршители на македонски наставен 

јазик. 
3. Образовенасистентво комбинирана паралелка -5 (пет) извршители на македонски наставен 

јазик. 
4. Образовенасистентво одделенска настава – 15 (петнаесет) извршители на албански 

наставен јазик. 
5. Образовенасистентво предметна настава – 10  (пет) извршители на албански наставен јазик. 

 
Документите се доставуваат во рок од 3(три) работни дена од денот на објавувањето на повикотво 
дневниот печат во затворен плик, лично, во архиватана основнотоучилиште со ресурсенцентар 
„Златан Сремец“ Скопје до крајот на работното време или по препорачанапошта, брзапоштана 
адреса:Емил Зола бр. 5 Скопје, со назнака „Јавеноглас за образовенасистент“ 
 

 

Основното училиште со ресурсен центар „Кочо Рацин“ Битола објавува 

ЈАВЕН ОГЛАС 

за вработување на определено работновреме на 80стручни соработници- приправници- 
образовниасистенти за ученици со попречености во основното образование 

 

Се објавува Јавен оглас за  вработување на 80 (осумдесет) извршители на работно место Стручен 
соработник – приправник во основно образование  – образовен асистент, на определено работно 
време во учебната 2021/2022 година, за работа со ученици со попречености во основните училишта 
во следните општини: Македонски Брод, Пласница, Кичево, Дебар, Центар Жупа, Дебрца, Струга, 
Вевчани, Охрид, Долнени, Крушево, Кривогаштани, Демир Хисар, Ресен, Битола, Могила, Новаци, 
Прилеп 

Документите се доставуваат во рок од 3 (три) работни дена сметано од денот на последното 
објавување на повикот во дневниот весник или во просториите на основното училиште со ресурсен 
центар Кочо Рацин Битола на адресата Захарија Шумљанска бр.10, до крајот на работното време во 
текот на денот со назнака „Јавен повик за образовен асистент“или по пошта. 

 

 



Основното училиште со ресурсен центар ОУРЦ ,, Св. Климент Охридски“ Ново Село објавува 

ЈАВЕН ОГЛАС 

За вработување на определено работно време на 80 стручни соработници – приправници образовни 
асистенти за ученици со попреченост во основното образование. 

 

Се објавува јавен оглас за вработување на 80 стручни соработници - приправници 
образовни асистенти кои ќе бидат вработени на определено работно време во учебната 2021/2022 
година за работа со ученици со попречености во основните училишта во следните општини: 
Берово, Пехчево, Делчево, Виница, Зрновци, Кочани,  Македонска Каменица, Гевгелија, Богданци, 
Дојран, Валандово, Струмица, Ново Село, Босилово, Василево, Чишиново Облешево, Конче, и 
Радовиш. 

Огласот трае 3( три) работни дена, од денот на објавувањето, документите се доставуват до 
архивата на основното училиште со ресурсен центар ,, ОУРЦ Св. Климент Охридски“ Ново Село 
улица Маршал Тито бр. 103 Ново Село, пошенски број 2434  општина Ново Село, со назнака ,, јавен 
оглас за образовен асистент“ 

 

 

Основнотоучилиште со ресурсенцентар „Маца Овчарова“ Велес објавува 

ЈАВЕН ОГЛАС 

за вработување на определено работновреме на 80 стручнисоработници – приправници - 
образовниасиастенти за ученици со попречености во основното образование 

 

Се објавувајавенповик за вработување на 80 стручни соработници – приправници -
образовниасистенти кои ќебидатвработени на определено работновреме во учебната 2021/2022 
година, за работа со ученици со попречености во основнитеучилишта во следнитеопштини: Чашка, 
Кавадарци, Росоман, ДемирКапија, Неготино, Градско, Велес, Лозово, Свети Николе, Карбинци, 
Штип и Пробиштипна следните работни места: 

Стручен соработник – приправник во основно образовани: 

1. Образовен асистент во одделенска настава – 40 (четириесет) извршители 
2. Образовен асистент во предметна настава – 40 (четириесет) извршители 

 

Документите се доставуваат во рок од 3 (три) работни дена од денот на објавувањето на повикотво 
затворен плик, во архиватана наосновнотоучилиште со ресурсенцентар „Маца Овчарова“ Велес по 
препорачана пошта на адреса: „Кресненсковостание“ број 4, 1400 Велес со назнака „Јавенповик за 
образовенасистент“ 



Кандидатот/ка треба да гиисполнуваатследните 

Општиуслови 

- да е државјанин на РепубликаСевернаМакедонија, 
- активно да го користимакедонскиотјазик, 
- да е полнолетен, 
- да имаопштаздравственасостојба за работното место, 
- со правосилнапресуда да не му е изречена казна забрана на вршењепрофесија, дејност или 

должност, 
- да не му е изречена привремена мерка за заштита или не му е одземеновршењето на 

родителско право и  
- со правосилнапресуда да не е осуден за кривично дело со казна затвор над шест месеци, 
- да не е член на потеснотосемејство на лицето на кое би мупружалообразовнаасистенција. 

Посебниуслови: 

Завршено образование за: 

Специјаленедукатор и рехабилитатор, педагог, психолог, социјален работник, социјален и 
рехабилитациски педагог, со завршено образование VII/1 степен, т.еVIAспоредмакедонската рамка 
на квалификации  МРК или 240 ЕКТС, како и лице штогиисполнуваусловите за наставник во 
одделенсканастава (VII/1 степен т.е. VI А споредмакедонската рамка на квалификации МРК или 240 
ЕКТС, како и лице наставник во предметна настава (VII/1 степен т.е. VI А според МРК или 240 ЕКТС). 

Потребнидокументизапријавување:  

- Барање/Молба 
- CV/Краткабиографија 
- Мотивационописмо за интересот за работното место образовенасистент, 
- Диплома за завршеносоодветно образование,                                          
- Уверениезадржавјанство, 
- Извод од матична книга на родени, 
- Потврда од суд за неосудуваност, 
- Потврда од суд дека не му е одземенородителско право,  
- Доколкуимапретходноискуство со образовнаасистенцијана ученик во основото 

образование се наведуваимето и презимето на ученикот и училиштетокаде учи ученикот 

 


